1

2021年10月22日

各 位

会 社 名 株式会社すららネット

代表者名 代表取締役社長 湯野川 孝彦

(コード：3998 東証マザーズ)

問合せ先 経営管理グループ長 岩水 敬子

(TEL.03-5283-5158)

「「「「「22222000002222211111年12月年12月年12月年12月年12月期期期期期 第第第第第２２２２２四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕（（（（（非連非連非連非連非連結結結結結）））））」」」」」の一部訂正に関するお知の一部訂正に関するお知の一部訂正に関するお知の一部訂正に関するお知の一部訂正に関するお知らせらせらせらせらせ

2021年７月30日に公表いたしました「2021年12月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の記載

内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

１．訂正理由

「2021年12月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の公表後に、学習塾マーケット導入校数、学

校マーケット導入校数及びID数、当四半期における全体の導入校数及びID数について、集計プログラムの一

部に誤りがあったことが判明いたしましたので、これを訂正するものであります。

なお、2021年７月30日に公表いたしました「2021年12月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」

及び2021年８月23日に公表いたしました「2021年12月期業績予想の修正に関するお知らせ」の業績及び財政

状態に関わる訂正はございません。

また、2021年10月13日にプレスリリースいたしましたが、導入校数と生徒数の進捗は、順調に推移いたし

ております。

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04579/a366e6e9/e463/46be/a341/86fc93b623fc/140120211013410004.pdf

　今後このようなことがなきよう、再発防止の社内体制構築に努めてまいります。

２．訂正内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

① Ｐ２ １.経営成績等の概況 （１）当期の経営成績の概況

・学習塾マーケット

（訂正前）

当四半期末時点の学習塾マーケット導入校数 1,177校（前期末比 61校増加）

（訂正後）

当四半期末時点の学習塾マーケット導入校数 1,178校（前期末比 62校増加）

・学校マーケット

（訂正前）

当四半期末時点の学校マーケットID課金数 125,498ID（前期末比209,068ID減少）

当四半期末時点の学校マーケット導入校数 671校（前期末比 425校減少）

（訂正後）

当四半期末時点の学校マーケットID課金数 93,309ID（前期末比241,257ID減少）

当四半期末時点の学校マーケット導入校数 429校（前期末比 667校減少）

2

・全体の数値

（訂正前）

当四半期末時点における全体の利用ID数 156,212ID（前期末比217,571ID減少）

当四半期末時点における全体の導入校数 1,903校（前期末比 364校減少）

（訂正後）

当四半期末時点における全体の利用ID数 124,023ID（前期末比249,760ID減少）

当四半期末時点における全体の導入校数 1,662校（前期末比 605校減少）

② Ｐ３ 課金対象導入校数の推移及びID数の推移

（訂正前)

〈課金対象導入校数の推移及びID数の推移〉

年月

すらら・すららドリル
導入校数(校)

すらら・すららドリルID数(ID)

学習塾 学校 海外 合計 学習塾
学校(注２)

海外 BtoC 合計
ID課金 校舎課金

2020年６月末 1,034 402 52 1,488 23,627 72,087 8,555 2,131 3,572 109,972

2020年12月末 1,116 1,096 55 2,267 25,280 334,566 8,585 1,936 3,416 373,783

2021年６月末 1,177 671 55 1,903 23,979 125,498 890 2,201 3,644 156,212

（訂正後)

〈課金対象導入校数の推移及びID数の推移〉

年月

すらら・すららドリル
導入校数(校)

すらら・すららドリルID数(ID)

学習塾 学校 海外 合計 学習塾
学校(注２)

海外 BtoC 合計
ID課金 校舎課金

2020年６月末 1,034 402 52 1,488 23,627 72,087 8,555 2,131 3,572 109,972

2020年12月末 1,116 1,096 55 2,267 25,280 334,566 8,585 1,936 3,416 373,783

2021年６月末 1,178 429 55 1,662 23,979 93,309 890 2,201 3,644 124,023

③ Ｐ３ 公立学校の導入校数及びID数

（訂正前)

〈公立学校の導入校数及びID数〉

年月
公立学校（注１） EdTech導入補助金（注２）

学校数 ID数 学校数 ID数

2020年12月末 861 289,576 616 217,473

2021年６月末 430 60,323 ― ―

（訂正後)

〈公立学校の導入校数及びID数〉

年月
公立学校（注１） EdTech導入補助金（注２）

学校数 ID数 学校数 ID数

2020年12月末 861 289,576 616 217,473

2021年６月末 232 36,101 ― ―

以 上